REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

Nr Aé Prot Tirané mé 13.04.2022

MINISTRIA E FINANCAVE
Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit
Drejtoria e Programit Buxhetor

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025

NE pérgjigje té shkresés tuaj Nr. 3442/2. Prot. daté 11.03.2022, po ju dérgojmé kérkesat buxhetore

t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 t& cilat jané sa tavanet e dérguara nga ana juaj né
shkresén e lartépérméndur.

PEr t& gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore .

Bashkéngjitur jané t& gjitha tabelat e PBA 2023-2025

DREJTH R‘f’r




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2023-2025

Pobivilasr Plristuese

Emértimi i Grupit

Keshilli Kombétar 1 Kontabilitent

Kodii Grupit

H2

Emértimi i Programit Buxhetor

Plapifikimi, Menaxhims dhe

Admintstrim

Kodi i Programit

01880

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2023-2025

Pérshkrimi § Programit

Plansfikim, Menashimi dhe Administami, kongiston ne planifikimin dbe menashimin ¢ burimeve financiare, njerézore dhe mareriale pér 1@ realizaar detyrac
tunksionale ¢ Késhitlit Kombétar t¢ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004, "Pér Kontabihtetin dhe Pasgyrat Financiase™ 4 dhe pér ¢
plotisuar misionin i ka ky institucion "Iactimi 1 ajé et standardesh kombétare t¢ kontabilitetit me cilést € larté, t¢ kuprueshme, té detyrueshme pér batim péc
shoylritd pa péegiepjesi publike, si dhe peckthiz oé gjuhén shgipe, pa adeyshime nga reksti ongginal, L SNE/SNFR pér 1 béré ato detyrimisht ¢ zbatueshme nga
shogénte me pérgjegjést publike gé veproiné né rerntorin ¢ Republihés s¢ Shyiperise"

Qitllimet ¢ Politikés s& Programit

Politika i ndjek KKK, pra pérsosia ¢ vazhducshme ¢ raportmit financiar 16 njésive ckonomike né Republikén ¢

Shyipénse, ka per qillim té rrisé besimin ¢ iavestitoréveé 16 ndryshém vendas e & hugj, me syaim axitjen ¢

métepshme & investimeve né vend dhe hapjen ¢ tregjeve & kapitaleve.

Treguesit ¢ Pedformancés né nivel Qéllin

2022

Buxhed

2023

Parashikimi

024

Paraghikimi

2025

Parashikimi

Standartet Kombetare te Kontabihizest

Objektivi i Politikés sé Programit

FFugizimi i funksionic menaxhues, né funksion 1@ implementimit i sukseshém 8 programit, konform kitkesave t8

kuadnt ligjor né fugi.

Treguesit ¢ Performances pér Objektivin 2022 23 2024 025
Bushed Parashikimi Parashikimi Parashikimsz
MNumrt i nesive ckonomike te monitoruarn 10 140) 100 100
Peruresimi § kushieve w punes per punenjesit. 1 1 1 l
Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekte (001-82-01118)

Freakuhad

D82 AA - Sens Standardeve Kombetre 8 Konmbshtens (chaisnese /e repa/ 18 amenduara)

Pérshkemi o Produkti

Sepas Lagnt nr 237 24518 date 1005 2018 "Pér kontabilietin dhe pasgymt Ainanciare”, nens 24, KKK ka pér deeyre te hartog SKI 1@
né perputhse me kérkesat e kétg gy dhe né koheeence me SNRE e

Nyisia Matdse numer/ cape
2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasta 1 1 1
Kosto totale (né leki) 12154840 13700000 13800000 {3R00006
Kosto pir i (nd lckt}) ) 13700000 13800000 1380000103
Ndryshimi né %o 1 Sassé ] &
Nudryshimi ot "o 1 kostos wotale 0.1272 0on73 [
Ndayshimu 0é %o 1 kostos pér njési 0.0u73 U
Provgimi s beosson Togde o0 Prodaleg dpas bYnkopo Phooenhs
2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Gl - Puga TGS > 25400 256,000 720
01 Nea Bucchetr PAGS ) 7 250.00H) 250000 T250 000
03 - Nea 88 ardbarat ¢ reta i ] i 7
Gl - Sigurime Nhogerore ]2T9000 123000600 12304600 1,234,001}
i - Nea Bendeti 1.2 90000 1.250,600) 1,250,006} 1,250, 1Kif)




A5 . New Fardlbarat ¢ refa 7] i ] i
602 - NMullry dbe Miérbine & Tiera pR AT 7M1 5, 3 £0) T3 Y
07 - Nga Basheti 3,046 4} 5200 10t 3, 3 AIH) 3, )
05 . Nga £ apdburat ¢ reta t i f 17
4003 . Sabremione 7} 1} 7] 4
0f - Nea Baxtati [ i 0 4]
U5 . Nea 1 andbarat ¢ 1efa i} i [/ i}
Gt - Transerta Koreate ¢ 7 i i 0
41« N Buxheti i 7] 1 7]
(035 . Nga B ardharat ¢ 1ely f i 7} 4
05 - Transjerta Koreate &6 1 aja 320,80 i i f
01 - Nea Basbeti 320,000 o [/ o
0F - Nga & anfburat ¢ reta I/ i it 7]
it - Trans per Baoch, Vaws, & Individ HiR 1] I i}
04 Nga Bt 10, i) o i 0
15 - N 18 ardhurat ¢ rela ] /] 7 1
23 - Kupitale & Patrapégtara ] /) i} ]
i - Npa Buxheti f i 4 7}
02 - Pirsancign § bataf - Grant £} i i 1
22 Vinaniine § buaf - Reeds fi 7] /] i
@43 - Kosto fsfal f 7 i fi
4 - TV NH, Detyrim Daganar 7} /] I/ i
231 - Kapatafz 1 Trpizara ij 1] 1] 7
(1« Nga Buxteti 7} n 0 @
02 - Viwancien § buaj - Crant 4 9 7 4
22 - Fisancim § baf - Kredi it 0 /] [/l
{3 - Kosto lshals i [/ /] o
4 - TTSHL Detyrire Daganor 7 7] 0 7]
232 - Transferta Kapitul: 7 t f [4]
A1 - Noa Buxheli o i 7 N
02 - Financin § boap - ot [ 1] 7 ft
22 - Vimaien § by - Keedt 7 o 4] ]
(13 . Kosto okl 7 7 it o
(4 - TUSTL Detyriey Pagasor 7 [/} 1] 4
299 - Lashte-Baxbetore ] f} i i
4 - Noa 18 ardburad jashté luitie 0 [ i 7]
A oo pansduiiv 12,1 54,004) 13,706,000 13,8000} 13,800,000
Shpenzimet Kapitate
t8ACE Blerje pajisje zyre
Prisdukti MB2081 - papsie eyte te blema
Pérshkrime 1 Praduknt Blerje pajise ayre
Ngisin Matdse feape
2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Parashilimi Parashikimi
Sasia H H 1
Kosto romnle {né lekey LEAHMMND 000000 1000000 10000600
Rosia plr mist fue lekéy {) 1300000 THODN0N 1084000
Ndryshimi né o 1 Sasis¢ ] B
Ndryshimi né ®o 1 kostos totale 0 0 &
Nudryshimi g ® o i kostos pér njési 0 0
Frovges s Doven Dorsde e Prendulin dapus bankuge oo
2022 2023 2024 2025
Buxhet Parashikin Parashikimi Parashikimi
F2 1.0 08 l".lgd 0 ij fl f}
08 - Nea Buxhet! i i i 7
03 - Ne te aridbarat ¢ rta 1 i i 7]




ST Nigurime Skogieore 7 i 1 7]
01« Npa Bascbat f i 9 [
03 N teandburat ¢ 12la il i ] 7

602 Mallva ifhe Shirtire 6 Tiera 7 7 ] 7
0 Ngat Bhedi i i 7} fi
15 - Nt I8 ardlumat ¢ 1eld " 7 i 7

603 - Safuvazone [ i i i
OF - Nea Bivcheli i 0 i i
05 - Npa 17 ardbarat ¢ refa 1 2 2 f

tid « Tramsfirta Korents 8 74 i3 7] 7]
OF « Nga Bt i i 7] 7}
{05 - Nea £ ardlzrat ¢ reta i i o 0

605 - FTranserta Korente 1 1 laga 7} i 1] 7]
01« Npa Bustet 7] ] f} 1
115« Noa 1 ardbanat ¢ reta 2} i i 0

6136« Traas per Buxh, Faw, & Tadivid i} I [ a
01« Nea Buxheii i 7] f 17}
35« Nea & ardhurat ¢ vels 7} i i 1

2301 Kapitale € Patrspézany i i i a9
A1 - New Bucheti ] i i ]
022 - Dtsaanane § buraf - Grant 1 /] i} 7
22 - Fiwaniv t hriay - Kredf ] i it 4]
{13 - Kosta bokualz i i [ [
oL TUSH, Dietyrine Daganar ] I 1} 1}

231 - Kuapetate 5 Trupéauans 1,061 13030 10000106 1000000 100000
031 - Ny Brcheti 100060 1,000,001 1,000,000 1,000,000
02 - Vigapain § hieaf - Grant o 7] 1} [/
22 - Vimanden § huyy - Kredi 7] [ 7] 7}
113 « Kosto bokale I 7} 1} 7
4 - TUSHL Detyri Daganar i i} [ 1

232 - Transferia Kapitale 7 1] 7 7]
01 - Nea Buxhet /] 0 ] [
02 - Figansin § hag - Cirant 7] ] /] 7]
22 - Fimancins ¢ huwaf - Keedi 4 i i) [/
03« Kauta bk i 7] ] )
(4 TV SH, Detyrrr Daganar 73 i) 7] f

99U - Lashié.Bachetare 1} 4 7 f
i - Niga £8 ardhurat jashié fimitit 17 7] /] 7

Ao IREHIR A0 100,000 FAKI0

Totali shpenzimeve i Programit 13,154,000 14,760,000 14,800,000 14,800,000

600 - Paga 7,169,000 7,250 000 7,250,000 7,350,000
01 - Nga Bushes 7069000 7,250,004} 7,250,008 7,250,000
{13 - Nga © ardhurat ¢ veta i) t ¢ ]

601 - Syrunme Shoyérore 1,219,000 [,250,004 £,250,000 1. 250,00
01 - Ngza Busher 1,219,000 1,250,000 £,250,000 1,250,000
15 - Nga té ardhurat ¢ veta il i+ ¢} 1]

GO2 - Mallra dhe Shécbime ¢ Hera 3,446,000 5,200,000 5,300,004 5,300,000
i1 - Nga Boxheti 3,446,000 5,200 (1033 5,300, 04K) 5,300,000
05 - Nga e ardhurat ¢ veta il 4] il ]

603 - Subvenciome 1} 3] i} &)
(1 - Nga Buxhe u ] 0 G
15 - Nga @ ardhurat ¢ veta n ] 0 i)

604 - Transferta Korente té Brendshme 1 i} u ¢
01 - Npa Bushicn 1 ] 1 If




05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente té [Huaja 320,000 0 0 0
01 - Nga Buxheti 320,000 0 0 0
05 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 0 0 0]
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 100,000 0 0 0
01 - Nga Buxheti 100,000 0 0 0
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0] 0
230 - Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0]
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0) 0) t]
231 - Kapitale té Trupézuara 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxheti 1,000,000 1,000,000, 1,000,000 1,000,000
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0]
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashté-Buxhetore 0 0 0 0
06 - Nga té ardhurat jashté limitit 0 0 0 0

Emn Elira Hoxha I
Titullasi i institucionit / KKK Nénshkrimi M?
!
Data 13/04/2022
Emrn M yob:
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Drejtuesi i ekipit Emrn Arhind Kol
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